BCH HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM
	HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

	***
	Đồng Tháp, ngày 15  tháng 3 năm 2023

	Số: 33-QĐ/HSV

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành quy định tiêu chuẩn
“Sinh viên khỏe” Trường Đại học Đồng Tháp
(Áp dụng từ ngày 15/3/2023)

----------
BAN THƯ KÝ HỘI SINH VIÊN TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

- Căn cứ Quyết định số: 64-QĐ/TWHSV, ngày 25/3/2020 của Trung ương Hội Sinh viên Việt Nam về việc ban hành Quy định về chuẩn xét chọn danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” và tập thể “Sinh viên 5 tốt” cấp Trung ương giai đoạn 2019 – 2023 (sửa đổi, bổ sung),
- Theo đề nghị của Văn phòng Đoàn - Hội Trường,
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành quy định tiêu chuẩn “Sinh viên khỏe” Trường Đại học Đồng Tháp thay thế quyết định số 24 -QĐ/HSV, ngày 11/5/2020 của BTK     Hội Sinh viên Trường Đại học Đồng Tháp.
(Có quy định kèm theo)
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
	     Nơi nhận:
· Như điều 3;

· Lưu VP.
	TM. BTK HỘI SINH VIÊN TRƯỜNG

CHỦ TỊCH
(Chữ ký)
Lê Phước Vinh

Điều 3. Văn phòng Đoàn - Hội Trường, các Liên chi Hội, câu lạc bộ      trực thuộc căn cứ quyết định thi hành./.
	BCH HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

***

	HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM

QUY ĐỊNH
Tiêu chuẩn “Sinh viên khỏe” Trường Đại học Đồng Tháp

(Kèm theo Quyết định số 33-QĐ/HSV, ngày 15/3/2023
của BTK Hội Sinh viên Trường)

---------------
I. NỘI DUNG THI ĐẤU BẮT BUỘC

Mỗi hội viên, sinh viên nam (nữ) tham gia thi đấu nội dung chạy 800m (tương đương 3 vòng sân trước sân A1).

- Đạt yêu cầu:
+ Đối với hội viên, sinh viên nam có thành tích không quá 3 phút 30 giây.
+ Đối với hội viên, sinh viên nữ có thành tích không quá 4 phút 30 giây.

- Xếp hạng: 04 hội viên, sinh viên (02 nam, 02 nữ) có thành tích tốt nhất để trao giải thưởng.
II. NỘI DUNG THI ĐẤU TỰ CHỌN

Mỗi hội viên, sinh viên nam (nữ) lựa chọn đăng kí thi đấu 01 trong 04 nội dung sau đây:

1. Tâng bóng bằng chân

Mỗi Hội viên, sinh viên nam (nữ) sử dụng bóng đá do BTC cung cấp tâng bóng liên tiếp bằng lòng bàn chân, mu bàn chân và đầu gối. Mỗi sinh viên được phép thi đấu 3 lần. Lấy lần tâng bóng nhiều nhất để tính thành tích.

- Đạt yêu cầu: Sinh viên tâng bóng bằng chân đạt 20 điểm chạm liên tiếp.

- Xếp hạng: 02 hội viên, sinh viên (01 nam, 01 nữ) có thành tích tốt nhất để trao giải thưởng.

2. Đệm, chuyền bóng qua lưới

Ban tổ chức chuẩn bị bóng chuyền và sinh viên chuyên sâu bóng chuyền hỗ trợ. Mỗi hội viên, sinh viên nam (nữ) đệm, chuyền bóng bằng tay qua lưới. Mỗi sinh viên được phép thi đấu 3 lần. Lấy lần đệm, chuyền bóng nhiều nhất để tính thành tích.

- Đạt yêu cầu: Sinh viên đệm, chuyền bóng đạt 20 điểm chạm liên tiếp.

- Xếp hạng: 02 hội viên, sinh viên (01 nam, 01 nữ) có thành tích tốt nhất để trao giải thưởng.

2. Phát bóng trúng đích

Ban Tổ chức sẽ lựa chọn vị trí, quy định điểm cầu rơi. Hội viên, sinh viên nam (nữ) tự trang bị vợt cầu lông và phát cầu vào vị trí mà BTC quy định. Mỗi hội viên, sinh viên nam (nữ) phát 10 quả cầu. Mỗi sinh viên được phép thi đấu 3 lần. Lấy lần phát đúng đích nhiều nhất để tính thành tích.

- Đạt yêu cầu: Sinh viên phát đúng vị trí 5/10 lần phát.

- Xếp hạng: 02 hội viên, sinh viên (01 nam, 01 nữ) có thành tích tốt nhất để trao giải thưởng.
4. Bơi tự do

Hội viên, sinh viên nam (nữ) tự trang bị trang phục bơi. Ban tổ chức sắp xếp ngẫu nhiên theo danh sách đăng kí. Mỗi lần thi đấu 5 vận động viên có tính thời gian. Mỗi hội viên, sinh viên nam (nữ) thi đấu 01 lần. Nếu hội viên, sinh viên nam (nữ) chưa đạt lần 1 thì được phép thi lại lần 2.

- Đạt yêu cầu:
+ Hội viên, sinh viên nữ bơi ở cự ly 25m không quá 1 phút.
+ Hội viên, sinh viên nam bơi ở cự ly 50m không quá 1 phút 20 giây.

- Xếp hạng: 02 hội viên, sinh viên (01 nam, 01 nữ) có thành tích tốt nhất để trao giải thưởng.
III. PHÂN LOẠI

- Loại Đạt: có 2/2 nội dung kiểm tra đạt chỉ tiêu quy định.

- Loại Khá: có 1/2 nội dung đạt giải cao.

- Loại Giỏi: có 2/2 nội dung đạt giải cao.

(Từ loại đạt trở lên được xác nhận danh hiệu “Sinh viên khỏe”).